Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

8

25-05-2021
F.10/19/309
NL:TZ:0000111219:F001
06-08-2019

mr. C.G.E. Prenger
mr A-J. van der Duijn Schouten

Dev.Com B.V. (tot 6 maart 2019 genaamd Dev.Mob B.V. en handelend onder de 04-09-2019

naam DevMob).

Gegevens onderneming

DevMob hield kantoor te Rotterdam. Reeds voor haar faillissement is de
huurovereenkomst beéindigd en heeft zij het pand verlaten.

Activiteiten onderneming

DevMob ontwikkelde applicaties (apps) voor telefoons en andersoortige

software.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2015 € 125.558,00
2017 € 939.632,00

2016 €817.979,00

Winst en verlies

€ -97.215,00

€6.056,00

Balanstotaal
€ 179.495,00
€ 588.161,00

€ 398.410,00

mE1

04-09-2019
1

04-09-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c62d2e8d-4cb8-e911-80df-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d66c0fe0-438d-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn grotendeels afkomstig uit de conceptjaarrekening 04-09-2019
2017. De jaarrekening 2015 is wel vastgesteld, zo blijkt uit de registers van de 1
Kamer van Koophandel.

Gemiddeld aantal personeelsleden

15 04-09-2019
1

Toelichting

Uit de registers van de Kamer van Koophandel blijkt van 15 personeelsleden.
Uit de loonadministratie blijkt echter dat er in december 2018 nog maar twee
personen werden verloond. Ten tijde van de faillietverklaring was er geen
personeel in dienst. Tot kort voor de faillietverklaring zou er één persoon in
dienst zijn geweest.

Boedelsaldo
€ 2.939,58 04-09-2019
1

Toelichting

Het boedelsaldo in de eerste verslagperiode bestaat uit het saldo op de ING-

rekening, vermeerderd met de terugbetaling van enkele betalingen die kort

voor het faillissement hebben plaatsgevonden en de stornering van enkele

automatische incasso's.

€ 15.389,03 04-12-2019
2

€ 15.370,06 04-03-2020
3

€ 16.245,06 03-06-2020
4

€ 4.609,66 31-08-2020
5

€ 8.484,66 30-11-2020
6

€ 19.152,88 26-02-2021
7

I € 24.950,19 25-05-2021

8



Verslagperiode

van
6-8-2019
t/m
3-9-2019
van
4-9-2019
t/m
3-12-2019
van
4-12-2019
t/m
3-3-2020
van
4-3-2020
t/m
2-6-2020
van
3-6-2020
t/m
30-8-2020
van
1-9-2020
t/m
29-11-2020
van
30-11-2020
t/m
25-2-2021
van
26-2-2021
t/m

24-5-2021

04-09-2019

1

04-12-2019

EEZ

04-03-2020

EES

03-06-2020
E 4

31-08-2020

5

30-11-2020

EEG

26-02-2021

7

25-05-2021
EES



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 36 uur 57 min
2 22 uur 0 min
3 29 uur 11 min
4 11 uur 2 min
5 8 uur 48 min
6 11 uur 24 min
7 4 uur 30 min
8 4 uur 12 min
totaal 128 uur 4 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is relatief veel tijd besteed aan het verkrijgen van
de administratie, zowel de financiéle administratie als de overige gegevens
betreffende de onderneming van DevMob. Deze gegevens heeft de curator
gedurende de eerste verslagperiode niet volledig verkregen, zodat hier ook in
de tweede verslagperiode tijd aan besteed zal worden.

In de derde verslagperiode is opnieuw tijd besteed aan het verkrijgen van de
administratie. In dit verband heeft een failissementsverhoor plaatsgevonden.
Verder is tijd besteed aan de procedure tegen Zappix B.V.

In de achterliggende verslagperiodes is voornamelijk tijd besteed aan het
rechtmatigheidsonderzoek. Inmiddels is het onderzoek afgerond. De te
verwachten tijdsbesteding vanaf dit verslag is dan ook beperkt.

04-09-2019

1

04-03-2020

3

30-11-2020

6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Sinds 1 maart 2018 is Bolt Capital B.V. de enig aandeelhouder en bestuurder 04-09-2019
van DevMob. De enig aandeelhouder en bestuurder van Bolt Capital B.V. is 1

Boltsix Holding B.V. en haar enig aandeelhouder en bestuurder is de heer M.G.

(Gerard) Bolt. Tot 10 maart 2016 was de heer Bolt ook middellijk bestuurder

van DevMob. In de tussentijd zijn zijn zus, mevrouw A.A. Beuk en de heer

F.W.A. Hofman (Duitse nationaliteit) bestuurder geweest.

1.2 Lopende procedures

De curator heeft geconstateerd dat er in ieder geval één lopende procedure is, 04-09-2019
namelijk een incassoprocedure tegen Zappix B.V. (handelend onder de naam 1

Appix). DevMob was voor rechtsbijstand verzekerd en de procedure wordt op

basis van die dekking gevoerd door Loyens & Loeff. De procedure zal na de

faillietverklaring ook worden voortgezet door Loyens & Loeff. Zie verder

hoofdstuk 9 (Procedures).

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen verzekeringsovereenkomst aangetroffen. 04-09-2019
1

1.4 Huur

De huurovereenkomst is reeds voor de faillietverklaring geéindigd. 04-09-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

Gevraagd naar de oorzaak van het faillissement vertelde de heer Bolt dat 04-09-2019
diverse werknemers slecht werk zouden hebben opgeleverd, dat (daardoor) 1
bepaalde software niet verkocht kon worden, dat (daardoor) werk niet werd

gegund, dat een werknemer ontslag nam en dat diverse (oud-)werknemers

negatieve recensies online hebben geplaatst. De curator heeft geconstateerd

dat verschillende werknemers online hun beklag hebben gedaan over onder

meer het niet (tijdig) betalen van salarissen. De heer Bolt vertelde dat in het

verleden ook andere recensies zijn geplaatst en dat sprake zou zijn van

smaad. Daarvan is de curator (nog) niet gebleken. De curator heeft de oorzaak

van het faillissement in onderzoek. Zie verder hoofdstuk 7 van dit verslag
(Rechtmatigheid).



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 04-09-2019
0 1
Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren er volgens de heer Bolt geen
personeelsleden in dienst. Alle arbeidsovereenkomsten zouden in goed
overleg zijn beéindigd. Bij de curator heeft zich één persoon gemeld die stelde
in dienst te zijn tot 30 juni 2019, terwijl hij sinds december 2018 geen loon
heeft ontvangen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

04-09-2019
1

Toelichting
Het exacte aantal personeelsleden is voor de curator niet duidelijk geworden.
Eris in 2018 en 2019 relatief veel verloop geweest onder het personeel.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Het UWYV zal de gestelde loonvorderingen beoordelen. Indien het UWYV tot 04-09-2019
uitkering overgaat en een vordering in het failissement indient, zal de curator 1

deze vordering beoordelen. Voor het overige resteren er geen

werkzaamheden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 04-09-2019

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is sprake van bedrijfsmiddelen. De Belastingdienst heeft reeds in 2017
bodembeslag gelegd. Nadat de huurovereenkomst is geéindigd, zijn de
bedrijffsmiddelen (in weerwil van het beslag) naar verschillende locaties
verplaatst en aan derden in gebruik gegeven. De heer Bolt is herhaaldelijk
door de curator verzocht de bedrijfsmiddelen op één locatie te verzamelen, of
in ieder geval foto's daarvan te verstrekken. Dat heeft hij, op het moment dat
het eerste verslag werd opgesteld, nog niet gedaan.

De bedrijfsmiddelen zijn verkocht voor € 4.000,00 exclusief BTW
(omzetbelasting is 0%).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is sprake van een bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator zal de bedrijfsmiddelen verkopen zodra hij deze getaxeerd zijn en
aan de curator ter beschikking zijn gesteld.

Er resteren geen werkzaamheden met betrekking tot de bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is sprake van onderhanden werk, namelijk diverse ontwikkelde applicaties.
De curator heeft de mogelijkheden van verkoop in onderzoek.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

In de tweede verslagperiode zal de curator de broncodes zoveel mogelijk
verkopen.

In de tweede verslagperiode zijn de broncodes niet verkocht. De curator heeft
de mogelijkheden van verkoop nog in onderzoek.

3.8 Andere activa

04-09-2019

1

04-09-2019
1

04-03-2020
3

04-09-2019
1

04-09-2019
1

04-03-2020
3

04-09-2019
1

04-09-2019
1

04-12-2019

2



Toelichting andere activa

DevMob heeft verschillende domeinnamen geregistreerd. De curator heeft in 04-09-2019
onderzoek welke domeinnamen haar eigendom zijn en of deze verkocht 1
kunnen worden.

3.9 Werkzaamheden andere activa

In de tweede verslagperiode zullen de mogelijkheden van verkoop nader 04-09-2019
worden onderzocht. 1
Het onderzoek naar de mogelijkheden van verkoop zal in de derde 04-12-2019
verslagperiode worden voortgezet. 2
De curator verricht geen actieve verkoopinspanningen meer. De websites 04-03-2020
vermelden dat de goodwill te koop is. Indien zich een potentiéle koper 3

voordoet, zal de curator de werkzaamheden hervatten. Vooralsnog resteren er
derhalve geen werkzaamheden.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren volgens administratie €61.476,45 €11.135,10 € 0,00
totaal €61.476,45 € 11.135,10 € 0,00

Toelichting debiteuren

Uit de debiteurenadministratie blijkt van vorderingen met een nominale waarde 04-09-2019
van € 61.476,45. De heer Bolt heeft zich op het standpunt gesteld dat de 1
debiteurenadministratie niet klopt. De curator heeft dit in onderzoek.

Hoewel de betreffende debiteur de vordering heeft betwist, is deze vordering 04-12-2019
van € 7.635,10 integraal voldaan. De heer Bolt heeft nog nog onderbouwd 2
waarom de debiteurenadministratie, c.q. het saldo van de vorderingen op

gelieerde vennootschappen, niet zou kloppen.

De heer Bolt heeft een beperkte toelichting gegeven. De curator zal dit verder 04-03-2020
in het kader van het rechtmatigheidsonderzoek beoordelen en daarvan verslag 3
doen in hoofdstuk 7 van dit verslag.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De debiteurenadministratie zal worden beoordeeld. Voor één debiteur is reeds 04-09-2019
een procedure gestart. Voor het overige zal de curator in de tweede 1
verslagperiode beoordelen op welke wijze de vorderingen geincasseerd zullen

worden.

Het onderzoek zal in de derde verslagperiode worden voortgezet, omdat de 04-12-2019
curator in de tweede verslagperiode nog niet kon beschikken over de 2
administratie die in de visie van de heer Bolt juist zou zijn.

De debiteurenincasso is nog niet afgerond. De curator verwacht de incasso in 04-03-2020
de komende verslagperiode grotendeels af te ronden. 3
In de vierde verslagperiode is de debiteurenincasso afgerond. Er is gebleken 03-06-2020
dat veel vorderingen voorafgaand aan het failissement reeds waren 4

geincasseerd. De debiteurenadministratie gaf op dit punt derhalve een onjuist
beeld van de rechten van Dev.com B.V.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 04-09-2019
1



Toelichting vordering van bank(en)
Er is niet gebleken van vorderingen van banken.

5.2 Leasecontracten

Er zijn leaseovereenkomsten voor computers aangetroffen. Deze zijn
beéindigd. Uit de administratie blijkt van leasekosten voor een voertuig, maar
deze leaseovereenkomst is reeds beéindigd of overgedragen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er is niet gebleken van verstrekte zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Er zijn geen schuldeisers met de positie van separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben vooralsnog geen crediteuren een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er zijn geen crediteuren die een beroep hebben gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen crediteuren die een beroep hebben gedaan op een recht van
reclame.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Toelichting
Er zijn geen boedelbijdrages overeengekomen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er resteren geen noemenswaardige werkzaamheden.

04-09-2019
1

04-09-2019
1

04-09-2019

1

04-09-2019

1

04-09-2019

1

04-09-2019
1

04-09-2019
1

04-09-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is niet voortgezet. 04-09-2019

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 04-09-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 04-09-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming is niet doorgestart. Mogelijk zal de onderneming (deels) 04-09-2019
worden verkocht. 1

6.5 Verantwoording

De onderneming is (vooralsnog) niet verkocht. 04-09-2019

1

6.6 Opbrengst
€0,00 04-09-2019

1

Toelichting
De onderneming is (vooralsnog) niet verkocht.

6.7 Boedelbijdrage

04-09-2019
Toelichting
) ) 1
Er zijn geen boedelbijdrages overeengekomen.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen, tenzij de onderneming wordt verkocht. 04-09-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Eris een boekhouding aan de curator verstrekt. De heer Bolt heeft gesteld dat 04-09-2019
de conceptjaarrekening 2017, de debiteurenadministratie en de rekening- 1
courant administratie onjuiste gegevens bevatten. Er is geen recente balans

aan de curator verstrekt. De curator heeft in onderzoek of aan de

boekhoudplicht is voldaan.

De curator heeft geconcludeerd dat de administratie in zijn visie geen juist 30-11-2020
beeld geeft van de rechten en verplichtingen van DevMob. De heer Bolt heeft 6

dat standpunt gemotiveerd betwist. Er is een schikking getroffen (zie 7.7). Eris

dan ook niet komen vast te staan dat de administratieplicht is geschonden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatste gedeponeerde jaarrekening is van 2015. De heer Bolt heeft gesteld 04-09-2019
dat de jaarrekening 2016 wel is 'goedgekeurd'. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Er is geen goedkeuringsverklaring afgegeven. 04-09-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het gestort kapitaal is € 1,00. De curator zal hier verder geen onderzoek naar 04-09-2019

doen. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 04-09-2019
1

Toelichting

Door het niet-deponeren van de jaarrekening 2016 en 2017 staat het
onbehoorlijk bestuur vast. De curator heeft in onderzoek of er andere redenen
zijn om te spreken van onbehoorlijk bestuur en in hoeverre het onbehoorlijk
bestuur verband houdt met de oorzaak van het faillissement.

30-11-2020

Toelichting
6

De curator heeft geconcludeerd dat de administratieplicht is geschonden.
Daarnaast is hij van mening dat er andere redenen zijn om te spreken van een
onbehoorlijke taakvervulling. Dit blijkt in zijn visie onder meer uit de relatief
grote vorderingen op de gelieerde vennootschappen DevMob GmbH en Boltsix
Holding B.V. en mededelingen van werknemers en opdrachtgevers over, onder
meer, de kwaliteit van het geleverde werk. De heer Bolt heeft betwist dat er
een schuld aan Boltsix Holding B.V. bestaat en heeft voor het overige ook
gemotiveerd betwist dat sprake is van onbehoorlijk bestuur. Er is een schikking
getroffen (zie 7.7). Het onbehoorlijk bestuur is dan ook niet vast komen te
staan.



7.6 Paulianeus handelen

Ja 04-09-2019
1

Toelichting
Kort voor het faillissement zijn privé-uitgaves gedaan door de heer Bolt. Hij
heeft echter toegezegd deze aan de boedel te vergoeden en dat ook al deels

gedaan.

04-12-2019
Toelichting >
De geconstateerde betalingen zijn aan de boedel vergoed. De curator heeft in
onderzoek of er andere paulianeus verrichte rechtshandelingen hebben
plaatsgevonden.

30-11-2020
Toelichting

6

Van andere paulianeus verrichte rechtshandelingen is niet gebleken.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de eerste verslagperiode is geconstateerd dat de deponeringsplicht is 04-09-2019
geschonden. Verder heeft de heer Bolt gesteld dat de administratie veel 1
onjuistheden bevat. Daarnaast is de inventaris, die reeds voor de

faillietverklaring door de Belastingdienst in beslag is genomen, niet aan de

curator afgegeven, beschikbaar gesteld of inzichtelijk gemaakt door foto's. Ten

slotte heeft de curator diverse gevraagde informatie niet verkregen,

waaronder afgifte van de mailserver. Andere informatie, waaronder de

broncodes van de ontwikkelde applicaties, is wel aan de curator verstrekt.

De heer Bolt heeft een gedeelte van de administratie, waaronder afgifte van 03-06-2020
de mailserver, niet verstrekt. De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek 4
verricht op basis van de administratie die aan hem is verstrekt. De curator

heeft zijn voorlopige conclusies medegedeeld aan de heer Bolt en heeft hem in

de gelegenheid gesteld om hierop te reageren.

In een eerder stadium van het faillissement zijn de kwesties betreffende 30-11-2020
paulianeus verrichte betalingen en de inventaris opgelost. Het 6
rechtmatigheidsonderzoek is vervolgens gericht op de financiéle administratie.

Deze administratie was in de visie van de curator niet op orde en is nadien

meermalen gewijzigd en aangevuld.

Uit de administratie bleek onder meer van vorderingen op de gelieerde
vennootschappen DevMob GmbH en Boltsix Holding B.V. De vordering op de
laatstgenoemde vennootschap is betwist en de vordering op DevMob GmbH is
erkend. Voor alle betrokken partijen gold dat de curator niet heeft kunnen
vaststellen dat er verhaal wordt geboden voor een eventuele vordering.
Verder heeft de heer Bolt gemotiveerd gesteld dat geen sprake is van
onbehoorlijk bestuur. De curator meende dat wel sprake was van onbehoorlijk
bestuur.

Onder de voormelde omstandigheden heeft schikkingsoverleg plaatsgevonden.
Dit heeft geresulteerd in de afspraak dat de heer Bolt c.s. € 18.000,00 aan de
faillissementsboedel zullen betalen, in maandelijkse termijnen van € 3.000,00.
Dit bedrag is minder dan de schuld van DevMob GmbH. Voor de curator is een
belangrijke overweging geweest dat niet is gebleken van voldoende
verhaalsmogelijkheden. De heer Bolt heeft de schuld van DevMob GmbH niet
betwist. Hij heeft ingestemd met de betaling zonder enige erkenning van
aansprakelijkheid.

Gelet op het voornoemde is de aansprakelijkheid van de heer Bolt c.s. niet
komen vast te staan.

Het volledige schikkingsbedrag ad € 18.000 is aan de boedel voldaan. Er 25-05-2021
resteren geen werkzaamheden meer. 8



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de tweede verslagperiode zal het onderzoek worden voortgezet. Dit
onderzoek bestaat vooralsnog grotendeels uit het verkrijgen van informatie,
omdat de curator nog niet beschikt over alle relevante onderdelen van de
administratie.

In de tweede verslagperiode is de administratie niet aan de curator verstrekt,
althans er is geen administratie verstrekt waarvan de bestuurder stelt dat
deze juist is.

Aan de curator is nieuwe informatie verstrekt. Aangezien de heer Bolt
inmiddels voldoende gelegenheid heeft gehad om de volledige administratie
aan te leveren, zal de curator in de komende verslagperiode de beschikbare
administratie beoordelen. Hij streeft ernaar het onderzoek in de komende
verslagperiode af te ronden.

De curator zal de heer Bolt in de gelegenheid stellen om te reageren op de
voorlopige conclusies naar aanleiding van het rechtmatigheidsonderzoek. Naar
aanleiding daarvan zal de curator vervolgstappen nemen.

De heer Bolt heeft via zijn advocaat een standpunt ingenomen naar aanleiding
van de voorlopige conclusies. Dit standpunt gaf aanleiding voor
vervolgonderzoek en de curator heeft in dat verband vragen uitstaan bij de
boekhouder van Dev.com. Deze vragen zijn op het moment van opstellen van
dit verslag nog niet beantwoord. De curator heeft de boekhouder telefonisch
herinnerd en verwacht op korte termijn een inhoudelijke reactie.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Er resteren geen inhoudelijke
werkzaamheden (zie 7.7).

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 629,20

Toelichting
Verstegen Forensics heeft de administratie veiliggesteld en daarvoor een
vordering van € 629,20 inclusief BTW ingediend. Deze vordering is voldaan.

04-09-2019

1

04-12-2019
2

04-03-2020
3

03-06-2020
ER

31-08-2020
5

30-11-2020
6

04-12-2019

2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 24.863,00

Toelichting

In de tweede verslagperiode heeft de Belastingdienst een vordering van €
24.863,00 ingediend. Uit de ingekomen poststukken blijkt dat er nog meer
fiscale schulden zijn.

€ 584.389,24

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

Toelichting
Het UWYV heeft vooralsnog geen vordering ingediend.

€ 25.114,73

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Eris nog niet gebleken van andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

11

12

13

04-12-2019

2

04-03-2020
3

04-12-2019
2

31-08-2020
5

04-12-2019
2

04-09-2019

1

04-12-2019
2

04-03-2020
3

03-06-2020
Ek



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 32.652,71

€ 134.056,17

€178.177,79

€187.311,27

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling is nog niet bekend.

In dit faillissement zal geen uitkering aan de concurrente schuldeisers
plaatsvinden. Mogelijk zal een zeer beperkte uitkering aan de preferente
schuldeisers plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De ingediende vorderingen zullen worden geplaatst en - indien dit relevant is
voor de verdere afwikkeling van het faillissement - inhoudelijk worden
beoordeeld.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor de faillietverklaring is, door Loyens & Loeff, een dagvaarding uitgebracht
tegen Zappix B.V. De curator zal de procedure overnemen en worden
bijgestaan door Loyens & Loeff.

9.2 Aard procedures

De procedure tegen Zappix B.V. betreft een dagvaardingsprocedure voor een
hoofdsom van € 7.028,51.

04-09-2019

1

04-12-2019
2

04-03-2020
3

03-06-2020
Ek

04-12-2019
2

26-02-2021
7

04-12-2019
2

04-09-2019

1

04-09-2019
1



9.3 Stand procedures

De procedure tegen Zappix B.V. staat voor conclusie van antwoord.

De conclusie van antwoord is ingediend. Er zal een comparitie van partijen
plaatsvinden, maar de datum daarvan is nog niet bekend.

De comparitie van partijen heeft plaatsgevonden. Kort daarna is een
overeenkomst met de debiteur gesloten. Deze overeenkomst moet nog nader
worden vastgelegd en uitgevoerd. In de komende verslagperiode zal de
vastlegging plaatsvinden. De curator zal hierover verslag doen in het volgende
verslag.

De overeenkomst is nader uitgewerkt en is door de rechtbank vastgelegd in
het vonnis van 20 april 2020. Zappix B.V. betaalt een bedrag van € 3.500,00 in
vier termijnen van € 875,00 per kwartaal. De eerste termijn is op uiterlijk 1 juni
2020.

9.4 Werkzaamheden procedures

De werkzaamheden in de procedure tegen Zappix B.V. zijn vooralsnog beperkt
van omvang. Nadat een conclusie van antwoord is ingediend, kan een
inschatting worden gegeven van de nodige werkzaamheden.

De werkzaamheden bestaan vooralsnog enkel uit het controleren of de
betalingen door Zappix B.V. zijn voldaan.

Zappix B.V. heeft het totaal bedrag ad € 3.500,00 aan de boedel betaald. Er
resteren geen werkzaamheden meer.

04-09-2019
1

04-12-2019
2

04-03-2020
3

03-06-2020
E 4

04-09-2019
1

03-06-2020
E 4

25-05-2021
8



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De tweede verslagperiode zal voornamelijk in het teken staat van het
verkrijgen van informatie en de eventuele verkoop van activa.

De derde verslagperiode zal ook voornamelijk in het teken staan van het
verkrijgen van informatie en het verkopen van de activa. Vanwege het
uitblijven van de nodige informatie is een faillissementsverhoor ingepland. Kort
voor de indiening van het verslag is enige informatie aangeleverd, maar deze
informatie is nog niet beoordeeld.

In de komende verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek zoveel
mogelijk worden afgerond. Verder zal de procedure tegen Happix verder
worden afgewikkeld.

In de komende verslagperiode zal de heer Bolt in de gelegenheid worden
gesteld te reageren op de voorlopige bevindingen van de curator. Daarnaast
zal de curator erop toezien dat de betalingsregeling met Zappix B.V. wordt
nagekomen.

In de komende verslagperiode dient de tweede termijn door Zappix B.V. te
worden betaald. Verder verwacht de curator het rechtmatigheidsonderzoek af
te ronden. Dit is mede afhankelijk van de wijze waarop de verzochte
administratie zal worden aangeleverd.

Met uitzondering van het bewaken van de betalingsregelingen resteren er
geen noemenswaardige werkzaamheden in dit faillissement.

Dit faillissement is inhoudelijk afgewikkeld. Indien de betalingsregelingen
correct worden nagekomen, zal dit faillissement in de komende verslagperiode

worden afgewikkeld. Dit verslag is derhalve zeer waarschijnlijk het eindverslag.

De betalingsregeling zijn correct nagekomen.
Het faillissement zal vereenvoudigd worden afgewikkeld en dit verslag betreft
het eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn van afwikkeling is nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

zie 'Plan van aanpak' onder 10.1.

04-09-2019

1

04-12-2019
2

04-03-2020
3

03-06-2020
ER

31-08-2020
5

30-11-2020
6

26-02-2021

mE7

25-05-2021
8

04-09-2019
1

04-09-2019

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


